Município de Santa Maria/RS
Concurso Público nº 01/2024

 Edital de Abertura nº 01/2024
Edital nº 01.13/2025 – Retificação da Homologação do Resultado Final

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024
EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2024

EDITAL Nº 01.13/2025 – RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Sra. Lucia Rejane da Rosa Gama Madruga, Prefeita em exercício do Município de Santa Maria/RS, no uso
de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, por este Edital, o que segue:

1. Por cumprimento de decisão limiar deferida em Agravo de Instrumento - Processo de nº

50052453720258219000, em curso na 1ª Turma Recursal da Fazendo Pública do Tribunal de Justiça
do Estado do Rio Grande do Sul, retifica-se o resultado homologado da validação da autodeclaração
de pessoa negra ou indígena, conforme descrito a seguir, sub judice:

ONDE SE LÊ:

Nº de
Inscrição

Nome Cargo

Homologação da
Inscrição:

Sim ou Não /
Ausente

009780 Carine Martins Pereira
Professor de Língua Espanhola
no Ensino Fundamental

Não

LEIA-SE:

Nº de
Inscrição

Nome Cargo

Homologação da
Inscrição:

Sim ou Não /
Ausente

009780 Carine Martins Pereira
Professor de Língua Espanhola
no Ensino Fundamental

Sim

2. Considerando a decisão liminar descrita no item 1 deste Edital, exclusivamente, para o cargo de

Professor de Língua Espanhola no Ensino Fundamental, retifica-se as listas homologadas de
aprovados do Edital nº 01.04/2025, com publicação no Painel de Publicações da Prefeitura Municipais
e nos sites santamaria.rs.gov.br e fundacaolasalle.org.br/concursos, observados os Anexos abaixo:

Anexo 01 – Listas Homologadas de Aprovados – Acesso Universal;
Anexo 03 – Listas Homologadas de Aprovados – Acesso Pessoa Negra ou Indígena (PNI).

Santa Maria/RS, 26 de setembro de 2025.

Lucia Rejane da Rosa Gama Madruga

Prefeita Municipal
em exercício

http://www.santamaria.rs.gov.br/
https://fundacaolasalle.org.br/concursos